




Ми віримо в інтелектуальний та 
фізичний потенціал кожної людини! 
Розум та здоров’я — найкращий 
фундамент для досягнення успіху  
в житті, саме тому ми щодня системно 
працюємо над створенням найкращих 
умов для молоді у сферах освіти  
та спорту, вибудовуючи партнерські 
відносини із державою, бізнесом  
і громадськими організаціями України  
та світу.
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Нові виклики складного сьогодення 
Україна опинилася у складній ситуації, коли кожен українець відчув себе  
в небезпеці. Перед кожним із нас стоять серйозні виклики, але іншого сценарію, 
окрім як подолати труднощі і стати успішними та сильними, у нас немає. 
Щоденно ми працюємо над створенням умов для якісної освіти та спорту по всій 
Україні. Ми чітко розуміємо, наскільки сьогодні необхідно вкладати душу, знання 
та кошти у підростаюче покоління, наше майбутнє. Що швидше ми запустимо 
позитивні та якісні процеси змін, то швидше Україна пройде непростий шлях 
становлення демократичної держави з європейською якістю життя.

Віталій Кличко, 
засновник Фонду Кличко

Людина без мети і без мрії ніколи не 
реалізує себе в житті. Ставити перед 
собою нові цілі — мабуть, одна з 
найсильніших потреб сучасної людини.

Багато років тому ми заснували благодійну організацію, яка намагається 
змінити не тільки Україну, а й світ. Ми допомагаємо, роблячи свій внесок у 
розбудову держави та суспільства. Наша мрія — бачити Україну розвинутою 
державою та повноправним членом європейської та світової спільноти. 
Країною, в якій живуть щасливі та освічені люди. Ми прагнемо зробити з неї 
не просто державу високих спортивних досягнень, а країну масового спорту. 
Адже там, де люди ведуть активний спосіб життя, всі проблеми вирішуються 
набагато легше. Ми хочемо, аби кожен українець бачив перспективу 
та розумів, що він може принести користь державі, а та, у свою чергу, надасть 
йому можливість реалізувати власні мрії. Коли ми з братом бачимо результати 
наших програм, ми точно розуміємо, чому не маємо права зупинятися. Ми 
розвиваємо і будемо розвивати спортивні та освітні проекти для дітей. Україна 
буде країною мрії!

Володимир Кличко, 
 засновник Фонду Кличко

ВІД ЗАСНОВНИКІВ

Володимир та Віталій Кличко
Michael Stearling Eaton / KMG
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РОБИМО СВІТ КРАЩИМ

ЗРОБИМО СВІТ КРАЩИМ 
РАЗОМ!
У 2014 році ми втілили в життя чимало проектів національного 
масштабу у галузі спорту, освіти та гуманітарної допомоги.  
Наш Фонд працює з дітьми та підлітками, тому під час реалізації 
проектів, мабуть, найприємнішим було бачити посмішки 
на обличчях тисяч їхніх маленьких учасників, які ставали 
сильнішими, розумнішими та успішнішими.

Для нас дуже важливо, щоб наші проекти знаходили відгук у 
серцях людей, щоб ми працювали саме над тим, що їм потрібно.
 
Не менш амбітні цілі ми ставимо перед собою і надалі. Сьогодні 
перед командою Фонду стоїть кілька пріоритетних завдань, 
серед яких — розвиток партнерських відносин з іноземними 
фондами та науковими інституціями, розробка та реалізація 
власних проектів з урахуванням кращих світових практик у 
сфері спорту та освіти. Важливим для нас також є впровадження 
стандартів звітності та прозорості в діяльності українських 
благодійних фондів та активні зміни законодавства у цій сфері.

Наша мрія — створити проект з навчання людей благодійності. 
Проект, який би став системним, щоб кожен умів ефективно  
ділитися чим-небудь з іншими: чи то часом, чи то коштами, або 
просто життєвим досвідом. 

Тільки разом ми зможемо зробити цей світ кращим а Україну ― 
успішною!

День відкриття “Школи Успіху” 2014 у м. Буча
Тарас Безпалий / Фонд Кличко

Аліна Носенко
виконавчий директор Фонду Кличко
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МЕССЕДЖ ВІД КОМАНДИ

ВІКТОР КОЛЕСНИК
Директор департаменту 
спортивних проектів
Регулярні фізичні вправи забезпечують 
молодій людині здоров’я, і ніякі ліки у світі 
не замінять фізичних вправ. За допомогою 
прикладу відомих спортсменів ми доводимо, 
що все починається з цілі, до якої варто йти 
і переборювати усі перешкоди, які постають 
на шляху.

ЄВГЕНІЯ МАЗУРЕНКО
Директор департаменту 
освітніх проектів
Цього року ми запустили велику кількість 
проектів, які сприяють вихованню 
самосвідомої європейської молоді. Нам 
було надзвичайно приємно бачити 
зацікавленість підлітків у розвитку 
не тільки себе, а й своєї країни.

МАРІЯ ЗАЄЦЬ
Молодший менеджер 
по освітнім проектам
До участі в наших проектах ми залучаємо 
дітей із України та закордону. Ми із 
задоволенням спостерігаємо як діти 
обмінюються своїм вже досвідом, пізнають 
один одного. Завжди із захопленням 
спостерігаємо та вислуховуємо думку 
кожної дитини. 

ВАЛЕНТИНА ШУРУБУРА
Фінансовий директор
Не можна не помітити бажання світу 
сприяти соціальним реформам нашої 
держави. Наше партнерство з найкращими 
неурядовими організаціями України та 
світу у розвитку благодійності дає змогу 
створити унікальні умови для освітнього та 
спортивного розвитку дітей.

БОГДАН МІФТАХОВ
Молодший менеджер  
із зв’язків з громадськістю 
Цього року у нашому дружньому колективі 
з’явилася гарна традиція. Кожен працівник 
зробив собі карту бажань на рік. У ній указано 
всі цілі, яких ти прагнеш досягти. На таку ідею 
нас наштовхнув один із учасників наших 
програм, який головною метою року визначив 
перемогу в конкурсі одного з наших проектів. 
Саме усвідомлення користі своєї роботи 
мотивує прокидатися зранку.

ДМИТРО КРИЖАНІВСЬКИЙ
Молодший менеджер 
по спортивним проектам
Потенціал чемпіона є у кожному з нас. Хтось 
може йти до своєї мети місяць, хтось рік, 
а у когось це займе десятки років. Важливо 
лише пам’ятати: якщо тобі надзвичайно 
важко досягнути своєї мети ― ти на 
правильному шляху.

ВЛАД НОЗДРАЧОВ
Директор департаменту 
зв‘язків із громадськістю
Щодня ми працюємо над вдосконаленням 
наших програм та проектів. Щодня ми 
розповідаємо про важливість здорового 
способу життя, способу мислення. Нелегкий 
для України 2014 рік перевірив на міцність 
наше прагнення до якісних змін на ниві 
освіти та спорту.



СПОРТИВНІ ПРОЕКТИ

За 16 років існування у турнірі взяли участь близько 
1600 спортсменів з 36 країн світу

МІЖНАРОДНИЙ ЮНАЦЬКИЙ 
ТУРНІР З БОКСУ КЛАСУ «А» 
НА ПРИЗИ БРАТІВ КЛИЧКІВ.

Володимир Кличко 
нагороджує 
переможців турніру
Тарас Безпалий / 
Фонд Кличко
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1 600
Боксерів, які представляли 
32 країни світу, брали 
участь у турнірі на призи 
братів Кличків за 16-річну 
історію змагань.

63
спортсмени 
взяли участь у 
минулорічному 
турнірі на призи 
братів Кличків

10
вагових категорій 
було представлено 
на турнірі на призи 
братів Кличків 
минулого року

ДОРОГА У ВЕЛИКИЙ СПОРТ

Шлях до великих перемог завжди починається 
з першого кроку. Не важливо, коли і де ти його 
зробиш, головне — знайти в собі силу і мужність 
подолати сумніви. Фонд Кличко надає таку 
можливість тим, хто вирішив присвятити свій час 
і натхнення боксу, гучно заявивши про себе. Ось 
уже 16 років поспіль в Україні в місті Бердичеві 
проводиться міжнародний юнацький турнір з боксу 
категорії А. Турнір, на якому, власне, боксерський 
світ вперше дізнався про майбутніх чемпіонів 
Олімпійських ігор Василя Ломаченка та Олександра 
Усика, чемпіона світу Євгена Хитрова, бронзового 
призера Олімпійських Ігор В’ячеслава Глазкова, 
а також багатьох інших видатних спортсменів, 
котрі з року в рік примножують славу українського 
спорту. Та, мабуть, не лише українського. За 16 років 
проведення турніру в ньому взяли участь близько 
1600 молодих боксерів із 36 країн.

МІЖНАРОДНИЙ СТАТУС ПІДТВЕРДЖЕНО

Незважаючи на непросту політичну ситуацію в 
Україні, 16-й турнір на призи братів Кличків не 
тільки підтвердив свій міжнародний статус, 
а й вкотре довів, що організаційний рівень 
змаганьза будь-яких умов залишається дуже 
високим. У 2014 році участь у турнірі, який 
пройшов з 8 по 12 липня у Бердичеві, взяли 
боксери 1996−1997 року народження з семи країн 
світу, зокрема України, Німеччини, Грузії, Молдови, 
Румунії, а також Дагестану. До того ж, вперше на 
боксерський турнір славетних чемпіонів завітала 
команда Німеччини. За перемогу юнаки боролися 
в десяти вагових категоріях, в дев’яти з яких 
тріумфували українці.

НАГОРОДИ ІЗ РУК ЧЕМПІОНІВ

Не тільки красиві кубки та пам’ятні медалі, цінні 
подарунки та увага ЗМІ гріли душу переможцям 
та учасникам, а й можливість поспілкуватися 
та зробити фото на згадку з братами Кличками, котрі 
традиційно нагороджували кращих із кращих. 2014 
року приз глядацьких симпатій із рук Володимира 
Кличка отримав Володимир Федорак, а приз 
найкращого боксера турніру — Віктор Петров. 
Можливо, саме приклад братів-чемпіонів 
і стане для учасників найкращим стимулом 
для самовдосконалення та руху вперед.

БЕРИ ПРИКЛАД, ОТРИМУЙ МОТИВАЦІЮ

Вже традиційно для учасників та гостей турніру 
була організована інтерактивна зона відпочинку, 
де кожен бажаючий міг спробувати власні сили 
у різноманітних спортивних розвагах. Цього 
року вперше за всю історію змагань на призи 
братів Кличків усі поєдинки турніру можна було 
переглянути онлайн на сайті Фонду, а також на 
провідних спортивних порталах країни та світу. 
Ну а той, хто з якоїсь причини пропустив одну з 
найголовніших боксерських подій в Україні, зміг 
відчути всю атмосферу змагань, переглянувши 
фільм про турнір, який ми створили разом із 
офіційним фан-клубом братів-чемпіонів. На сайті 
та у соціальних мережах фонду можна знайти 
фільм BOXING IS MY PATH та побувати за 
лаштунками відмінного спортивного дійства, 
щоб отримати чергову порцію мотивації для 
занять спортом.

БОКС – МІЙ ШЛЯХ!

2014 рік

63 
учасники 

з 7 країн Европи

зібрав

За 16 років існування турніру: 

2 3 

Василь Ломаченко, 
Олександр Усик

Василь Ломаченко, 
Олександр Усик, 
Євгеній Хитров 

Олімпійські чемпіони Чемпіони світу
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ВІДГУК

Бокс для мене — все життя! Я хочу бути 
чемпіоном Європи, світу та виграти Олімпійські 
ігри. Мені приємно, що Фонд Кличко і фан-
клуб братів Кличків організовує чи не єдиний 
юніорський турнір класу А в Україні. Великою 
мотивацією для мого подальшого зростання 
стала перемога у своїй категорії, а ще більше 
я зрадів призу кращому боксеру турніру від 
Володимира Кличка.

Віктор Петров, 
кращий боксер турніру, 

триразовий чемпіон Європи     

Я згадую себе у віці хлопців, які виступили на цих 
змаганнях. Пригадую, як мріяв стати чемпіоном. 
Я бачу бажання в їхніх очах. Створити умови 
для розвитку молодих спортсменів та дати їм 
мотивацію є одним із головних завдань Фонду.

Володимир Кличко, 
засновник Фонду Кличко, чемпіон світу з боксу  
у надважкій вазі за версіями WBA, IBF, WBO, IBO

Володимир Кличко з найкращим 
боксером турніру Віктором Петровим
Тарас Безпалий / Фонд Кличко



СПОРТИВНІ ПРОЕКТИ

КЛИЧ ДРУЗІВ -
ГРАЙМО РАЗОМ!

Проект покликаний створити дітям умови для занять спортом 
та ведення здорового способу життя. Протягом 10 років ми 
розвивали спортивну інфраструктуру міст та найвіддаленіших 
селищ по всій Україні. Ведення здорового способу життя та 
мислення є запорукою розвитку нації.

Фото: Хлопчик на майданчику у день 
його відкриття в селищі Оксанино
Тарас Безпалий / Фонд Кличко
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140
майданчиків 
встановлено в рамках 
проекту, починаючи з 
2005 року

100
населених пунктів 
України отримали 
сучасні спортивні 
майданчики 
завдяки проекту

Більше:
700
заявок для участі в 
конкурсі по встановленню 
майданчиків отримав  
Фонд Кличко

ЧАС ЗМІНИТИ ЖИТТЯ

Згідно з результатами дослідження британської 
компанії ChildWise вже 99,8% європейських 
школярів віком 11−16 років мають мобільні 
телефони. Більше того, троє з п’яти учнів у цьому 
віці мають персональний електронний гаджет, 
і більша половина з них — постійний доступ 
до інтернету. Відповідно діти часто проводячи 
вільний час у соціальних мережах, на популярних 
відеопорталах та за комп’ютерними іграми. 
Як показало дослідження, кожна третя дитина 
віком від 7 до 10 років хоча б раз відвідувала одну 
з соціальних мереж. 
Сучасні діти дедалі більше часу проводять, 
сидячи біля екранів комп’ютерів і телевізорів, 
замість того, щоб гратися на подвір’ї та фізично 
розвиватися. Відсутність спортивної інфраструктури 
та непопулярність спорту серед дітей призвели 
до того, що стан фізичного розвитку та здоров’я 
школярів, зокрема й українських, почали різко 
погіршуватися. І це вже не кажучи про існування 
дитячого куріння, наркоманії та алкоголізму. 
Для подолання цієї кризової ситуації Фонд Кличко 
запустив проект «Клич друзів ― граймо разом!», 
який і понині не втрачає своєї актуальності. 
Йдеться про встановлення дитячих спортивних 
майданчиків у містах та селах України, де 
можливості займатися спортом де-факто немає. 
Завдяки ініціативі Віталія та Володимира Кличків, 
котру підтримав партнер програми — Фундація 
Coca-Cola, десятки тисяч дітей в Україні отримали 

можливість займатися спортом, вести здоровий 
спосіб життя та мислення, ставити перед собою 
цілі та досягати їх. На сьогодні встановлено 
141 дитячий спортивний майданчик у 81 місті 
і 18 селах в усіх областях України, і, можемо 
стверджувати напевно, кожен із них рідко буває 
порожнім.

ЗМІНА ПІДХОДУ – ВІД ГРОМАДИ ДО ШКІЛ

Проект «Клич друзів — граймо разом!» був 
започаткований ще 2005 року. Спочатку майданчики 
встановлювалися на прибудинковій території, 
але у 2013 році концепція змінилась. Фонд Кличко 
оголосив конкурс на встановлення майданчиків 
серед шкіл. Рекордна кількість від отриманих 
заявок ― понад 700 ― підтвердила гостру потребу 
в спортивній інфраструктурі серед навчальних 
закладів.

15 ЩАСЛИВЦІВ

Минулого року із 700 поданих заявок Фонд обрав 
15 переможців, які в рамках проекту отримали 
сучасні спортивні майданчики, облаштування 
котрих розпочалося наприкінці травня. Як наслідок, 
15 шкіл, серед яких і сільські, отримали можливість 
надати своїм учням ще одну можливість для занять 
спортом.

КЛИЧ ДРУЗІВ – ГРАЙМО РАЗОМ!

Щорічно більше 100 000 дітей займаються 
на встановлених майданчиках

Щоб взяти участь у проекті,
школам потрібно:

відірвати дітей від 
екранів телевізорів та 

компютерів

створити умови для 
зайнять фізкультурою 

та ігор на свіжому 
повітрі

виховати здорову 
націю 

Фотографії 
або відео 
активних занять 
фізкультурою1
2

3
4Лист-дозвіл від 

директора школи 
на встановлення 
майданчика (200 м2)  
на обраному вами місці

Фотографії місця 
можливого 
розташування 
майданчика 
(3-5 фото)

Колективний лист від 
школи з не менш, як 
20 підписами (вчителі, 
батьки та діти)

СУТЬ ПРОЕКТУ
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Компанія Coca-Cola працює у більш ніж 200 
країнах світу та у 115 з них підтримує понад 
280 програм фізичної активності. В Україні ми 
допомагаємо реалізовувати низку проектів 
національного масштабу, що мають істотний 
суспільний резонанс. Надзвичайно високий 
інтерес, який викликає ініціатива «Клич друзів 
— граймо разом!», підтверджує правильність 
наших кроків на цьому шляху, і ми раді 
підтримувати Фонд Кличко у цьому проекті.

Олеся Жулинська, 
Директор із зв’язків з громадськістю 

«Кока-Кола Україна» 

ВІДГУК

Олеся Жулинська, 
директор із зв‘язків з громадськістью 
компанії «Кока-Кола Україна»



СТАРТ ДО УСПІХУ

ПІДТРИМКА БРОВАРСЬКОГО 
ВИЩОГО УЧИЛИЩА 
ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ.

У 2011 році Володимиром Кличком був ініційований 
всеукраїнський проект «Старт до Успіху». Він полягає у 
реконструкції дитячо-юнацьких спортивних шкіл по всій Україні 
та оновленні їхньої матеріально-технічної бази.

Реконструйований боксерський 
зал у Броварському вищому 
училищі фізичної культури
Тарас Безпалий / Фонд Кличко
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3
повністю оновлені 
спортивні заклади 
відкрито у Полтаві, 
Бердянську та Броварах 
у межах проекту Фонду

10
дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл 
в Україні оновлено 
в рамках проекту 
Фонду Кличко

50
заявок було подано 
на участь у проекті 
Фонду Кличко

10 000
українських дітей 
отримали можливість 
займатися спортом 
у сучасних умовах 
завдяки проекту 
Фонду Кличко

КРИЗА ДИТЯЧОГО СПОРТУ

Згідно зі звітом Міністерства молоді та спорту 
України минулого року в країні функціонували 
1 639 дитячо-юнацьких спортивних шкіл (ДЮСШ). 
У 2015 році їх вже стало значно менше, і не 
виключено, що зовсім незабаром кількість ДЮСШ 
зміниться ще й знову, на превеликий жаль, не у бік 
зростання, адже тепер майже всі вони передані 
на забезпечення на місцевий рівень. Причини відомі 
— важкий економічний стан держави та реформи 
у спортивній галузі. Та й, будемо відвертими, 
більшість тих спортивних шкіл, які функціонували, 
функціонують та будуть функціонувати, в Україні 
перебувають у занедбаному стані. Кошти на їх 
оновлення не виділяються, діти інколи займаються 
в умовах, які можуть загрожувати їхньому 
здоров’ю і навіть життю. Брати Клички, у свою 
чергу, довели, що спорт — це ключ до успіху 
людини. Навчання, заняття спортом і здоровий 
спосіб життя допоможуть українським дітям бути 
здоровими як фізично, так і духовно. Тому в 2011 
році Володимиром Кличком був ініційований 
всеукраїнський проект «Старт до Успіху». Він 
полягає у реконструкції дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл по всій Україні та оновленні 
їх матеріально-технічної бази. 

ПІДТРИМКА АЛЬМА-МАТЕР

Виконавши свою місію по реконструкції Альма-
матер — Броварського училища олімпійського 
резерву — Віталій та Володимир Клички через 
фонд продовжують підтримувати спортивний 
заклад, який дав їм дорогу у життя, закуповуючи 
форму та спортивний інвентар.

ЗІРКОВА БЛАГОДІЙНІСТЬ

Кошти на реалізацію проекту «Старт до Успіху» 
Фонд Кличко отримує від благодійної діяльності. 
З 2010 року проходять благодійні Гала-вечори, 
мета яких — збір коштів на реалізацію спортивних 
та освітніх проектів, а також популяризація 
благодійності в Україні. Понад 150 гостей з різних 
куточків світу підтримують благодійні ініціативи 
Фонду Кличко під час кожного Гала-вечору, 
беручи участь у благодійному аукціоні. На аукціон 
виставляють найрізноманітніші лоти, наприклад, 
картину, намальовану Володимиром Кличком, або 
його золоту олімпійську медаль. Під час першого 
Гала-вечору було зібрано понад 1 мільйон доларів 
США, під час другого, який пройшов у 2012 році — 
1,7 мільйона.

СТАРТ ДО УСПІХУ

Mодернізація 
спортивного 
обладнання

Oновлення 
форми

Фінансова підтримка 
боксерів на міжнародних 

змаганнях

Забеспечення 
транспорту для 

команди спортсменів

Майстер-класи від 
видатних спортсменів

СУТЬ ПРОЕКТУ

Створюємо можливість 
ставати чемпіонами!
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Нам надзвичайно пощастило, адже саме Полтава 
входить до переліку міст, в яких було відкрито 
оновлені спортивні заклади. Від імені всіх учнів 
хочу подякувати Фонду Кличко за можливість 
безпечно займатися спортом, вдосконалюючи 
свою силу та дух у нових, комфортних умовах.

Андрій Василенко 
директор ДЮСШ, м. Полтава 

Надзвичайно важливо підтримувати спорт у країні, 
де наразі змінюється громадянське суспільство, 
ментальність. Є шанс зробити спорт невід’ємною 
частиною кожної людини на рівні клітин. У часи 
коли в училищі займався Володимир, надворі 
був Радянський союз, спортшколи були повні 
інвентаря, фізкультура була обов’язковою. Сьогодні, 
все що є в тренувальному залі: інвентар, ремонт, 
світло - завдяки Фонду Кличко. Це нас дуже 
підтримує, ми тут виховуємо справжніх чемпіонів!

Олександр Поліщук,
головний тренер з боксу Броварського 

вищого училища фізичної культури. 
Перший тренер Володимира Кличка.

ВІДГУК

Студенти-боксери, які навчаються 
у Броварському вищому фізичної 
культури, завдяки Фонду Кличко 
отримали якісну екіпіровку 



ОСВІТНІ ПРОЕКТИ

ІДЕЇ ДЛЯ ЗМІН  
НЕ ЗАЛЕЖАТЬ ВІД ВІКУ.

Виховання відповідальності за збережння навколишнього 
середовища є найголовнішим завданням проекту Еко ідеї зі 
всього світу. Разом із компанією Panasonic фонд реалізовує 
проект покликаний мотивувати дітей створювати екологічні 
проекти та ідеї заради їх спільного, здорового майбутьнього. 

Фіналісти конкурсу «Еко -ідеї зі 
всього світу» у 2014 році
Тарас Безпалий / Фонд Кличко
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6й
рік проект «Еко-ідеї зі всього 
світу» розвивається в 
Україні завдяки плідному 
співробітництву Фонду 
Кличко та компанії Panasonic

150
дітей зі всієї України 
взяли участь в 
урочистій церемонії 
нагородження 
переможців 
конкурсу

730
Заповнених 
екощоденників зі 
своїми ідеями надіслали 
учасники конкурсу
 «Еко-ідеї зі всього світу» 
2014 року

4 000
заявок від маленьких 
новаторів було подано 
на конкурс

НАСТАВ ЧАС ЗМІН

Боротьба за комфорт — проблеми для природи. 
Людство вступило в епоху науково-технічної 
революції. Вдосконалення технологій і зростання 
виробництва сприяють більш повному 
задоволенню потреб людей, раціональному 
користуванню природними ресурсами, 
збільшенню виробництва продуктів харчування. 
Водночас забруднюється природне середовище, 
знищуються ліси, посилюється ерозія ґрунтів, 
випадають кислотні дощі, зменшується озоновий 
шар Землі, погіршується стан здоров я людей.
Сучасна екологічна ситуація склалась стихійно 
в ході діяльності, спрямованої на задоволення 
потреб людства. Людина досягла висот сучасної 
цивілізації завдяки тому, що постійно змінювала 
природу відповідно до своїх цілей. Люди досягали 
результатів, на які розраховували, але отримували 
наслідки, яких не чекали.

РАЗОМ ДО ПЕРЕМОГИ

Ще у 2008 році компанія Panasonic у рамках освітніх 
студій провела в Японії екологічний конкурс 
задля підвищення інтересу дітей до проблем 
навколишнього середовища та екодіяльності. 
Через рік конкурс набув міжнародного статусу: 
наприклад, минулого року він проходив у більше 
ніж 50 країнах світу. У 2010 завдяки Фонду Кличко, 
що підтримали ініціативу Panasonic, до конкурсу 
долучилася й Україна. Сам конкурс передбачає 
заповнення дітьми екощоденників, в яких 
вони описують та ілюструють власні ідеї щодо 

збереження екології нашої планети. Переможець 
конкурсу представляє свої ідеї на всесвітньому 
змаганні.

ГЕОГРАФІЯ НЕЗМІННА — ВСЯ УКРАЇНА

2014 року проект було спрямовано на пошук ідей, 
які допомогли б зберегти культурну спадщину 
України. Завдання взялися виконувати близько 
1000 дітлахів зі всієї країни. Цього разу учасники 
змагалися у трьох вікових категоріях 7−9, 10−12 
та 13−15 років. «Я прочитав кілька щоденників 
конкурсантів і здивований тим, наскільки 
7-8-річні діти чітко та цікаво описують ключові 
підходи до збереження навколишнього 
середовища. Особливо запам’ятався проект 
з очищення дніпровської води. Не кожен дорослий 
зможе запропонувати такі ідеї», — відзначав 
Віталій Кличко.

«ПОДАРУНОК» ДОРОСЛИМ

Підтвердженням його слів став і вибір переможця. 
Головний приз конкурсу «Еко-ідеї» у 2014 році 
отримав семирічний львів’янин Юрій Шайда. 
Хлопчик, що навчається у молодших класах, 
запропонував ідеї, котрі вже зараз дорослі можуть 
застосовувати на практиці. Зокрема, мова йде про 
потужну інформаційну компанію щодо захисту 
рослин, занесених у Міжнародну Червону книгу 
та використання пластикових пляшок у 
рятувальних жилетах.

ЕКО-ІДЕЇ ЗІ ВСЬОГО СВІТУ

Для цього 
ми...

виховання 
дбайливого 

ставлення до 
природи

популяризація 
екологічної 

культури серед 
дітей і молоді 

залучення дітей 
до природо- 

охоронної 
діяльності

Розповсюдили їх 
серед учасників 
та вчителів шкіл

Взяли участь  
у розробці  

еко-щоденників 

Підвели підсумки 
конкурсу та 

визначили фіналістів 
і переможця

1

СУТЬ ПРОЕКТУ
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Я подався на конкурс, бо знаю, що наша планета 
потребує піклування і має залишатися зеленою. 
У мене були ідеї, і я їх намалював. З соломи можна 
робити красиві картини та аплікації. Можна 
утеплювати хліви для тварин узимку. А ще, якщо 
у нас буде нестача з природнім газом, солому 
можна використовувати як паливо

Юрій Шайда, 
переможець конкурсу

Цього року акцент проекту був спрямований 
на пошук ідей, які допоможуть зберегти культурну 
спадщину України. Це є головним завданням для 
всесвітньої організації UNESCO. Наш світогляд 
формується з того, як ми говоримо, які слова 
підбираємо. Ідеї дітлахів можуть змінити світ!

Ірина Бокова, 
генеральний директор UNESCO

ВІДГУК

переможець конкурсу 7-річний львів‘янин 
Юрій Шайда запропонував ідеї, котрі вже зараз 
дорослі можуть застосовувати на практиці.
Тарас Безпалий / Фонд Кличко
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ОСВІТНІ ПРОЕКТИ

ШУКАЄМО ТАЛАНОВИТИХ 
ТА АМБІЦІЙНИХ.

Щороку учасниками проекту стають близько 200 дітей, які 
протягом двох тижнів навчаються діяти та бути успішними, вони 
випробовують власні сили у реальних проектах та отримують 
безцінний практичний досвід.Учасники Школи Успіху на 

зустрічі з Володимиром Кличком
Фото Тарас Безпалий

ОСВІТНІ ПРОЕКТИ



Річний звіт Фонду Кличко 2014 | 3938  | Річний звіт Фонду Кличко 2014 

ШКОЛА УСПІХУ

ШУКАЄМО ТАЛАНОВИТИХ ТА АМБІЦІЙНИХ

Коли ти молодий і амбіційний, мрієш змінити світ, 
але не знаходиш команду однодумців — важко 
розраховувати на успіх. Коли твої прагнення 
до самореалізації не підтримали в юному віці, 
важко сподіватися на успішне становлення в 
дорослому житті. Адже сучасна система освіти, 
як вірно підмітила Долорес Амбридж (персонаж 
із дитячої книжкової серії про Гаррі Поттера), 
спрямована не на практичне застосування 
знань у житті, а на успішну здачу іспитів. Фонд 
Кличко вирішив допомогти і змінити ситуацію. 
Літній освітній проект для хлопців і дівчат 12−14 
років, який проводиться фондом з 2011 року, — 
«Школа Успіху» — це унікальна можливість не 
тільки знайти однодумців, а й зробити перший, 
найголовніший крок на шляху до своєї мети.

ЗАХОПЛЮЮЧА ЛІТНЯ ПРИГОДА

«Школа Успіху» — це літній освітній табір для 
обдарованих підлітків, який покликаний розкривати 
таланти і розвивати у дітей навички самостійних 
активних дій та відповідальної і цілеспрямованої 
поведінки. Щороку учасниками проекту стають 
близько 200 дітей, які протягом двох тижнів 
навчаються діяти та бути успішними, вони 
випробовують власні сили у реальних проектах та 
отримують безцінний практичний досвід. У цікавій 
ігровій формі діти отримують знання та навички, які 
знадобляться їм у подальшому житті. Ми віримо, що 

успіху досягає лише той, хто відкрив свій творчий 
потенціал і наполегливо працює над собою та його 
розвитком. «Школа Успіху» покликана розкрити 
всю багатогранність талантів її учасників, дати 
інструменти для реалізації їх потенціалу 
та досягнення мети. Ми допомагаємо створювати 
ідеї і даємо знання та навички для їх реалізації. 
Успішною є лише та ідея, яка була втілена у життя. 
У «Школі Успіху» можна отримати можливість 
реалізувати свою ідею — можливість досягти 
успіху! Учасники «Школи Успіху» ― це майбутні 
лідери та успішні особистості, які ефективно 
застосовуватимуть знання та навички, отримані 
під час захоплюючих пригод у літній школі.

НА СПІВБЕСІДУ ДО ЧЕМПІОНА

«У 2014 році ми отримали в три рази більше 
анкет, ніж в минулі роки проекту, тому вирішили 
збільшити кількість місць у таборі до трьохсот», 
― говорить президент Фонду Кличко Аліна 
Носенко. Програма табору передбачала роботу 
в тематичних студіях, в яких кожна дитина 
може отримати базові знання в таких сферах, 
як менеджмент, особисті фінанси, комунікації, 
ораторська майстерність, журналістика, 
фотографія тощо. А у виборі кращих із кращих 
особисту участь взяв і Володимир Кличко, 
який проводив співбесіди з кандидатами.

розвинути професійні та життєві 
навички у підлітків, які допоможуть 

їм досягти успіху в житті

Подати 
заявку

Пройти 
співбесіду

Провести два тижні у  
“Школі успіху“

Отримати корисні 
навички та знання для 

досягнення успіху

Дорога 
до УСПІХУ

1 600
заявок було подано для 
участі в проекті «Школа 
успіху», організованому 
Фондом Кличко, з них 
430 ― аплікаційних

336
підлітків стали учасниками 
проекту «Школа успіху», 
організованому Фондом 
Кличко

21
волонтер ― випускник 
«Школи Успіху ― 2012» 
долучився до проекту

14

СУТЬ ПРОЕКТУ
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Тут навчають боротися за свою мрію! Я не 
очікував від цього табору нічого надзвичайного. 
Сподівався на стандартну програму, розваги, 
заходи. Але ту атмосферу, яку створила команда 
Фонду, неможливо передати словами.

Артем Головань, 
учасник «Школи Успіху»

ВІДГУК

12-річний учасник «Школи Успіху» 
Артем Головань у липні 2014.
Тарас Безпалий / Фонд Кличко
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ОСВІТНІ ПРОЕКТИ

ПОБАЧИТИ ЄВРОПУ — 
ЗМІНИТИ УКРАЇНУ.

У квітні 2015 року перші 10 юних українців — переможці 
конкурсу «Творці Європи», в якому взяли участь більше ніж 
200 дітей, отримали можливість оцінити всі переваги 
німецької моделі розвитку.

!!WEDESIGN 
EUROPE
WE
DESIGN 
EUROPE

У квітні 2015-року перші 10 юних 
українців отримають можливість 
оцінити всі переваги німецької 
моделі розвитку.
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ТВОРЦІ ЄВРОПИ

ПОБАЧИТИ ЄВРОПУ – ЗМІНИТИ УКРАЇНУ

Чому рівень життя в Україні не дотягує до 
європейського? Чому дієві напрацювання 
більшості країн Старого Світу й досі не можуть ніяк 
запровадити у нас на батьківщині? Зрештою, який 
секрет європейського розвитку та успіху? Відповіді 
на всі ці запитання вже зовсім скоро зможуть 
отримати учасники нового, започаткованого 
минулого року проекту Фонду Кличко ― «Творці 
Європи». Мета нової ініціативи не тільки показати 
українським дітям Європу, а й створити їм умови 
та можливості для вивчення досвіду однієї 
з найбільш успішних країн нашого континенту — 
Німеччини. Розширити світогляд, дати нові знання 
та продемонструвати найкращі європейські 
напрацювання у різних сферах життя, аби 
у майбутньому втілити їх в Україні, ― саме 
така мета нового проекту «Творці Європи».

ШЛЯХ ДО БЕРЛІНУ

У квітні 2015 року перші 10 юних українців 
отримали можливість оцінити всі переваги 
німецької моделі розвитку. Переможці конкурсу 
«Творці Європи», участь в якому взяли більше 200 
дітей, представивши власні резюме та літературні 
есе англійською мовою, на два тижні вирушать до 
Берліну, де відвідають лекції провідних німецьких 
спеціалістів. Проект орієнтований на молоде 

покоління Європи і має на меті підвищити рівень 
інформованості про різні історичні і культурні 
зв’язки між Німеччиною та Україною. Головна мета 
тренінгів ― це розкриття потенціалу студентів 
та його реалізація. У перспективі ми сподіваємося 
на обмін досвідом між підлітками Німеччини та 
України. Проект має стати відправною точкою 
у перебудові України. Побачивши, як живуть 
європейці, їхній менталітет та оточуюче середовище, 
молоді українці повинні нести цей досвід у 
коло свого оточення: своїм друзям, батькам, 
однокласникам, вчителям та близьким людям. 
У той же час українці представлять підліткам 
Німеччини свою культуру, традиції та звичаї. 
Саме за умови обміну досвідом можливо змінити 
не тільки себе, а й світ у цілому.
 
ВРАЖЕННЯ ОНЛАЙН

Згідно з умовами конкурсу, переможці мають 
вести персональний інтернет-блог, який, у тому 
числі, буде розміщуватися й на сайті Фонду 
Кличко. А по поверненні до Києва — поділитися 
своїми враженнями та отриманими знаннями з 
іншими учасниками першого проекту. Планується, 
що конкурс буде проводитися кілька разів на 
рік, а значить — кількість юнаків та дівчат, які 
отримають можливість провести час з користю 
для себе та України буде лише зростати.

Фонд проводить 
конкурс та обирає 

перможців

10 щасливців 
їдуть до Европи

Пишуть враження 
онлайн, знімають 

відео

Бажаючі 
подають 
анкети

227
анкет було надіслано для участі 
в конкурсі «Творці Європи». 
Причому, лише близько 40 
з них надійшли з Києва, а 
решта — із регіонів країни

30
учасників вийшли 
до другого етапу 
конкурсу

10
переможців отримали 
можливість у квітні 
провести два тижні 
у Берліні, відвідуючи 
лекції та тренінги

Підвищити рівень 
інформованості про різні 

історичні і культурні зв’язки 
між Німеччиною та Україною.

1
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Ми краще розуміємо ситуацію. Я не тільки про нове 
місто та розклад. Сьогодні, насамперед, я дізнався 
більше про себе та моїх нових друзів... Під час 
першого нашого тренінгу відбулася дискусія, 
що стосувалася Європи. Що ж це насправді? 
Насправді це значно більше ніж Європейський 
союз. Україна — велика частина Європи, і вона має 
велике майбутнє. Я переконався у цьому під час 
розмов із товаришами по проекту. Можливо, ми 
ще не висококваліфіковані фахівці, але вже зовсім 
скоро ми змінимо Європу на краще!
 

Віталій Осачук
Учасник проекту

ВІДГУК

Учасник проекту Віталій Осачук
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ОСВІТНІ ПРОЕКТИ

ПЕРЕБУДОВУ КРАЇНИ 
ПОЧНИ ІЗ СЕБЕ.

Проект «Активні громадяни» — програма Британської Ради для 
молоді у галузі міжкультурного діалогу і соціального розвитку, 
котра стартувала у 2009 році та реалізується більше ніж в 40 країнах 
Близького Сходу, Північної Африки, Європи, Південної та Східної Азії. 
Віднедавна Фонд Кличко почав підтримувати цей проект в Україні. 
Ініціатива направлена на пошук нових, молодих та амбіційних 
лідерів, котрі здатні не тільки брати на себе відповідальність, 
а й на власному прикладі щоденно доводити, що зміни реальні.Зустріч учасників проекту 

Active Citizens
Фото: Олена Правило
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АКТИВНІ ГРОМАДЯНИ

ПЕРЕБУДОВУ КРАЇНИ ПОЧНИ ІЗ СЕБЕ

Україна стоїть перед серйозними викликами. 
Процес перебудови держави, який розпочався 
з «Революції гідності», потребує серйозних 
і рішучих кроків, а також нових, молодих та 
амбіційних лідерів, котрі здатні не тільки брати 
на себе відповідальність, а й на власному прикладі 
щоденно доводити, що зміни реальні. Варто 
їх лише почати. Не важливо, де і як це робити: 
в парламенті, обласній і районній радах, чи у 
власному дворі та під’їзді. Причому, найчастіше 
шляхи вирішення будь-яких питань значно 
простіші, ніж здається на перший погляд.
Саме у цьому полягає мета проекту «Активні 
громадяни» — програми Британської Ради 
для молоді у галузі міжкультурного діалогу 
і соціального розвитку, котра стартувала у 2009 році 
та реалізується більше ніж в 40 країнах Близького 
Сходу, Північної Африки, Європи, Південної 
та Східної Азії. Цей проект в Україні віднедавна 
почав підтримувати Фонд Кличко. Сприяння 
соціальним змінам і забезпечення стабільного 
розвитку шляхом пошуку молодіжних лідерів, 
із залученням молодіжних організацій, які 
є рушіями реформ у своїх громадах та надання 
їм знань та навичок, що сприятимуть побудові 
відносин між людьми на засадах рівності та рівних 
можливостей — ось головне завдання 
цієї освітньо-соціальної програми.

СЕРЙОЗНІ ВИКЛИКИ СУЧАСНОЇ УКРАЇНИ

У часи, коли на сході України тривають бойові дії, 
коли уміння домовлятися та шукати компроміс 
є вирішальним, проект «Активні громадяни» 
набуває вкрай важливого значення для суспільства. 
Він направлений на розвиток серед молоді знань 
та навичок, які б сприяли міжкультурному діалогу 
та вирішенню конфліктів у масштабі всієї України. 
Плюс, неабияка увага приділяється вихованню 
майбутніх лідерів, які будуть мати бажання та 
відповідні знання й навички для впровадження 
в життя по-справжньому революційних змін.

ПРИНЦИП ПІРАМІДИ

Серед навчальних інструментів програми — 
тренінгові семінари для молоді, які охоплюють 
вміння ефективно діяти, краще розуміти місцеві 
громади і глобальну взаємозалежність, питання 
сталого розвитку для запровадження позитивних 
змін, навички планування і менеджменту проектів. 
Також широка увага приділяється проектам 
соціальної дії, які будуть розроблятись і запрова-
джуватись учасниками програми на основі 
набутих знань та їх поглядів на потреби розвитку 
своїх громад.

3
працівника Фонду Кличко 
пройшли тренінг та 
отримали право проводити 
тренінги «Активні 
громадяни» по всій країні

85
заявок із запитом 
щодо проходження 
тренінгу надійшли до 
Фонду Кличко

500
молодих людей 
прослухали курс 
минулого року

Ідейні люди

Обєднались 
у комьюніті, 

щоб створити 
якісні зміни 

в житті 
суспільства

СУТЬ ПРОЕКТУ
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Ця програма спонукає до критичного мислення, 
тільки в позитивному напрямку. Будучи учасником 
суспільного життя, починаєш по-іншому дивитися 
на побутові речі. До прикладу ми звикли заходити 
у власний двір і сваритися на безлад, але 
зрозумівши, що крім тебе ніхто не буде наводити 
лад стає легше і мотивує на дії та залучення 
однодумців заради маленької, але корисної мети. 

Учасники проекту 
«Активні громадяни»

ВІДГУК

Тренінг на проекті 
«Активні громадяни»
Фото Олена Правило
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ІНШІ ПРОЕКТИ

ЗНАННЯ ПРО 
ВАЖЛИВІСТЬ 
РАННЬОГО 
ДІАГНОСТУВАННЯ 
ХВОРОБИ – РЯТУЄ 
ЖИТТЯ.

Ефективність боротьби з дитячими онкологічними 
захворюваннями залежить від поінформованості, 
своєчасного якісного діагностування, а також медичного 
обладнання найвищого рівня. Минулого року Фонд Кличко 
підтримав соціальну ініціативу компанії «Samsung Electronics 
Україна» — «Samsung. Надія для дітей».

Всі зібрані за підсумками проекту 
кошти Samsung передасть на 
закупівлю мобільних сканерів 
для УЗД-діагностики для дитячих 
онкологічних відділень регіональних 
лікарень
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САМСУНГ: НАДІЯ ДЛЯ ДІТЕЙ

ОНКОЛОГІЯ – ЧУМА XXI СТОРІЧЧЯ

Згідно з оцінками провідних онкологів на 100 000 
українських дітей припадає 11-12 випадків 
захворювання, і лише 50% маленьких пацієнтів 
з успіхом долають усі етапи лікування. За показником 
дитячої смертності від злоякісних новоутворень 
Україна посідає п’яте місце в Європі. «Для 
ефективної боротьби з дитячими онкологічними 
захворюваннями необхідна поінформованість 
громадськості, своєчасне якісне діагностування, 
а також медичне обладнання найвищого рівня. 
І тоді шанси на виживання сягають 75%», — 
запевняють лікарі. Саме тому протягом чотирьох 
років компанія «Samsung Electronics Україна» 
реалізує соціальну ініціативу «Samsung. Надія 
для дітей». Минулого року ї ї партнером став Фонд 
Кличко.

ОБІЗНАНИЙ – ЗНАЧИТЬ ОЗБРОЄНИЙ  

Протягом жовтня – листопада на базі 
Національного інституту раку та НДСЛ «Охматдит» 
були проведені круглі столи, а також робочі 
зустрічі з експертами, за підсумками яких лікарями-
онкологами були визначені найбільш актуальні 
питання, пов’язані зі своєчасною діагностикою 
раку, а також запропоновані першочергові заходи 
для поліпшення ситуації, що склалася у сфері 
дитячої онкології в Україні. А згодом уже кожен 

бажаючий міг підтримати ініціативу, приєднавшись 
до проекту. Реалізовуючи ініціативу «Samsung. 
Надія для дітей» в Україні, компанія зосередила 
основні зусилля на тому, щоб мінімізувати рівень 
дитячої смертності від злоякісних онкологічних 
захворювань. Кошти, зібрані в рамках соціальної 
благодійної ініціативи «Samsung. Надія для дітей» 
переказуються Фондам з боротьби з дитячим 
раком для придбання медичного обладнання 
для дитячих онкологічних центрів по всій Україні. 
За три роки в рамках ініціативи «Samsung. Надія 
для дітей» було зібрано більше ніж 4 мільйони 
гривень, що пішли на придбання життєво 
важливого медичного обладнання.

ІНВЕСТОР – КОЖЕН БАЖАЮЧИЙ

Голос кожного учасника був конвертований 
у 8 гривень. Всі зібрані за підсумками проекту 
кошти Samsung передано на закупівлю мобільних 
сканерів для УЗД-діагностики для дитячих 
онкологічних відділень регіональних лікарень. 
Враховуючи низький рівень забезпечення 
діагностичним обладнанням, зокрема апаратами 
для ультразвукової діагностики, що не дає змоги 
забезпечити належний рівень та необхідний 
спектр УЗ-обстежень, обладнання було 
встановлено в лікарнях Чернівців і Кіровограда.

більше 1 млн.
компанія «Samsung 
Electronics Україна» 
перерахувала 
благодійному фонду

2
УЗД-сканери були 
придбані для дитячих 
онкологічних відділень 
регіональних лікарень

129 000
українців приєдналися 
до ініціативи

ЩО НЕОБХІДНО 
ЗНАТИ ПРО РАК?
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«Неможливо переоцінити допомогу бізнесу, 
благодійних організацій та простих українців, які 
приєдналися до проекту «Samsung. Надія для дітей» 
в цьому році – це найяскравіший приклад державно-
приватного партнерства, яке в реформуванні 
медичної галузі є одним з головних пріоритетів. 
Результат наших спільних зусиль — це не просто 
придбання критично важливого обладнання 
для регіональних лікарень, але, в першу чергу, 
врятовані життя. Завдяки проекту у суспільства 
поступово підвищується загальний рівень 
обізнаності про дитячий рак і методи запобігання 
цьому захворюванню. Упевнений, разом ми зуміємо 
підвищити рівень виживання онкохворих дітей 
в Україні до європейських показників і сприяти 
подальшим позитивним змінам у сфері охорони 
здоров’я».

Олександр Квіташвілі 
Міністр охорони здоров̀ я України

ВІДГУК

Олександр Квіташвілі 
Міністр охорони здоров̀ я України
Фото Кабінет Міністрів України
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ІНШІ ПРОЕКТИ

НОВОРІЧНО-РІЗДВЯНА 
КАЗКА.

 У 2014 році допомогти українським дітям здійснити свої 
святкові мрії, поклавши на себе роль Діда Мороза, взялися 
Фонд Кличко та супутниця Володимира — американська 
акторка Хейден Панеттьєрі.

Фонд  Кличко організував 
закупівлю та забезпечив 
адресну доставку подарунків 
особисто в руки кожній дитині.
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НОВОРІЧНА НАДІЯ

МІСЦЕ ДЛЯ КАЗКИ

На превеликий жаль, в Україні щороку зростає 
кількість дітей, які позбавлені батьківської опіки 
та піклування. А події на сході нашої країни, 
що розпочалися 2014 року й тривають досі, не 
тільки не сприяють виправленню даної ситуації, 
а й навпаки лише погіршують ї ї. Втім, навіть 
за таким умов Новий рік та Різдво залишаються 
найулюбленішим святами всіх дітей. Коли ще, 
як не в ці казкові дні, розраховувати на диво, 
подарунки та втілення найпотаємніших мрій. 
У 2014 році допомогти українським дітям, 
поклавши на себе роль Діда Мороза, взялися 
Фонд Кличко та супутниця Володимира — 
американська акторка Хейден Панеттьєрі.

СВЯТО ДЛЯ ВСІХ  

Ситуація в Україні зараз дуже не проста, і тому 
будь-які добрі справи нагадують нам, що треба 
бути добрішими один до одного. Разом зі Службою 
у справах дітей при КМДА ми провели роботу, 
відібравши організації, що найбільше потребують 
допомоги та уваги. Подібну ініціативу Хейден уже 
організовувала в Америці. В Україні подібний 
проект реалізовувався вперше. Варто сказати, 
що він мав величезний успіх. Ми побачили тисячі 
посмішок на обличчях дітей, які отримували такі 

бажані подарунки. Розуміємо, що не можемо 
дати їм ту любов, на яку вони заслуговують, але 
дуже сподіваємося, що ці подарунки принесли їм 
радість і зробили свято особливим, а ми створили 
справжню домашню атмосферу — атмосферу 
новорічних свят. У рамках спільного проекту 
Хейден зробила подарунки до новорічних свят 
дітям, які перебувають у психіатричних лікарнях, 
колоніях, центрах соціальної реабілітації, будинках-
інтернатах для дітей-сиріт з інвалідністю, а також 
дітям переселенців зі сходу України. Причому, 
актора придбала саме ті подарунки, які бажали 
дітки. Хейден виділила на це необхідні кошти, 
а Фонд Кличко організував закупівлю та 
забезпечив адресну доставку подарунків 
особисто в руки кожній дитині.

КОЖНОМУ – БАЖАНИЙ ПОДАРУНОК

Аби кожна дитина отримала саме той подарунок, 
який бажала і про який просила Діда Мороза, 
працівники Фонду заздалегідь роздали анкети, 
в яких можна було відзначити категорію бажаних 
подарунків: одяг, спортивні та канцелярське 
приладдя, а також прикраси, іграшки, книги, 
набори для творчості.

Створення анкет для вибору 
дітлахами персонального 

подарунку Придбання та вручення 
обраних подарунків

180тис.
Витрачено 
на організацію
проекту

10
Закладів Києва, які опікуються дітлахами 
в психіатричних лікарнях, колоніях, центрах 
соціальної реабілітації, будинках-інтернатах 
для дітей сиріт з інвалідністю, а також дітям 
переселенців зі сходу України

300
Дітей отримали
персональні
подарунки

10
Вибір

- ти

закладів, 
які опікуються дітьми

СУТЬ ПРОЕКТУ

СВЯТО 
ВДАЛОСЯ!
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«Різдво завжди було моїм улюбленим святом. 
Цього року - воно дуже сильно відрізняється, тому 
що я отримала самий чудовий подарунок на світі - 
красуню доньку.  Думки про те, що я стану мамою 
навели мене на роздуми про дітей, яким не зна-
йоме тепло і любов батьків. І я стала думати про 
те, щоб створити їм новорічний настрій, зробити 
сюрприз. Ми з неймовірно досвідченою командою 
Фонду братів Кличко вибрали кілька сотень дітей, 
котрій опинилися у найскладніших життєвих ситу-
аціях, аби вони замовили собі подарунки на свій 
смак. Розумію, що не можу дати їм ту любов, на яку 
вони заслуговують, але я дуже сподіваюся, що ці 
подарунки принесуть їм радість і зроблять свято 
особливим».

Хейден Панеттьері      

Я завжди мріяв мати великий іграшковий 
автомобіль. І моя мрія здійснилася, за що дуже 
дякую Фонду за це. Ви дуже приємні люди, які 
роблять добрі справи. Коли я стану дорослим, 
обов’язково буду таким, як і ви.

Василенко Дмитро, 
учасник проекту

ВІДГУК

Хейден Панеттьері  одному з 
поєдинків Володимира Кличка 
Фото Michael Sterling Eaton
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ІНШІ ПРОЕКТИ

JUGEND DEBATTIERT 
INTERNATIONAL.

Минулого року тема дебатів, у яких на попередніх етапах брали 
участь більше ніж 200 учнів, а до фіналу потрапили лише четверо, 
була дуже актуальної для України в світлі подій зими-2014 – 
«Чи маркування працівників МВС повинно бути обов’язковим?».

Близько 130 глядачів мали 
змогу спостерігати за 
активними, справедливими і 
професійними дебатами.
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МОЛОДІЖНІ ДЕБАТИ

МАЄШ ВЛАСНУ ДУМКУ – ЙДИ НА 
«МОЛОДІЖНІ ДЕБАТИ»

Ти маєш власну думку, але не можеш знайти гідних 
опонентів? Ти розумієш, що потрібно зробити, аби 
змінити світ, але не маєш підтримки? В тебе є ідеї, 
котрі з якихось причин ти не можеш реалізувати? 
Тоді тобі час приєднуватися до проекту «Гете-
Інституту», який минулого року в Україні підтримав 
Фонд братів Кличко - Jugend debattiert international 
(«Молодіжні дебати»). Ця ініціатива передбачає 
дебати учнів, що вивчають німецьку мову, із 
восьми країн Центральної та Східної Європи 
у школі та на самому конкурсі та сприяє тому, 
щоб молоді люди могли вміло і переконливо 
представляти свої погляди та свою точку зору. 
Проект посилює роль дебатів як середовища 
для ведення демократичної дискусії та сприяє 
активному поширенню концепту багатомовності 
у Європі. 

АКТУАЛЬНЕ СЬОГОДЕННЯ

Конкурс Jugend debattiert international 
призначений для шкіл Естонії, Латвії, Литви, 
Польщі, Угорщини, Росії, Чехії та України, у яких 
німецька мова викладається як перша іноземна 
мова. До участі допускаються учні, починаючи 
з 10 класу, та їхні вчителі. Минулого року тема 

дебатів, у яких на попередніх етап взяли участь 
більше 200 учнів, а до фіналу потрапили лише 
четверо, була дуже актуальної для України у світлі 
подій зими 2014 року — «Чи має маркування 
працівників МВС бути обов’язковим?».

ДВІ УЧАСНИЦІ ВІД УКРАЇНИ – У 
МІЖНАРОДНОМУ ФІНАЛІ

Близько 130 глядачів спостерігали за активними, 
справедливими і професійними дебатами. Чотири 
молоді учасниці наводили цікаві аргументи за 
і проти обов’язкового маркування працівників 
МВС України. Найбільш гостра дискусія розгорілася 
між Сабіною Гулієвою з Києва та львів’янкою 
Даніелою Раданович. Сабіна переконливо 
виступала з позиції «за» і приємно вразила журі 
своїм мистецтвом дебатувати. Своїми здібностями 
Сабіна і Даніела зможуть скористатися не лише 
у власному житті, а й протягом міжнародного 
фіналу, до якого вони потрапили удвох. «Тема 
сьогоднішніх дебатів є як ніколи актуальною 
і навіть набирає нового значення у світлі останніх 
подій в Україні. Контроверсійні, але разом з тим 
мирні і взаємні дебати є дуже важливими», — 
зазначив Жан П’єр Фрьолі з Посольства Німеччини 
у Києві у своєму привітальному слові.

2
Українців потрапили
до фіналу «Молодіжних
дебатів-2014»

7
Країн Східної Європи
представляли
фіналісти проекту

8й
В історії фінал
«Молодіжних дебатів»
у 2014 році прийняла
Варшава

Новий погляд на звичні речі — 
розв’язання актуальних проблем 

сьогодення!

Маєш власну 
думку?

Є ідеї? Знаєш як 
змінити світ на 

краще? 

СУТЬ ПРОЕКТУ
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«Я займаюся театром вже дев’ять  років, і це 
допомагає мені подавати себе публіці та, незважаючи 
на власну думку, входити в образ і презентувати 
ту позицію, яку потрібно. Це конкурс, в якому хочеться 
перемагати не для призів. Тут важливо перемогти, 
щоб познайомитися з людьми на інших рівнях, 
продовжувати бути в такому середовищі та вчитися. 
Ще перед дебатами у нас було три дні семінарів 
із Тімом Вадлером, тренером від берлінського 
стипендіального фонду. Ми розвинули свої навички, 
отримали багато практичних порад. Тренінги 
допомогли в подальшому сформулювати свою думку 
коротко і лаконічно, навчили сприймати ситуацію 
з різних позицій».  

Даніела Раданович, 
одна з переможниць дебатів

ВІДГУК

Даніела Раданович
Одна з переможниць проекту
Фото Goethe Institut



ІНШІ ПРОЕКТИ

НОВЕ МЕДИЧНЕ 
ОБЛАДНАННЯ ДЛЯ 
ОХМАТДИТУ.

15 жовтня в НДСЛ «Охматдит» пройшла презентація 
найсучаснішого та унікального в Україні обладнання, 
яке було встановлено у лікарні завдяки грантовій програмі 
німецького благодійного фонду «Ein Herz für Kinder» 
(Серце дітям) за ініціативи Фонду Кличко.

Віталій Кличко на презентації 
нового обладнання в Охматдиті
Тарас Безпалий / Фонд Кличко
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НОВА ТОЧКА НА КАРТІ

Мільйони дітей у всьому світі потребують 
підтримки. Проблеми дитячої освіти, охорони 
здоров’я, бідність та зубожіння – це ті виклики, 
котрі перед небайдужими громадянами кидає 
сучасний світ. Виклики, які впливають на найбільш 
вразливий суспільний прошарок. Німецький 
благодійний фонд Ein Herz für Kinder («Серце дітям») 
ось уже кілька десятків років надає допомогу тим, 
хто ї ї потребує. Знаючи німецьку педантичність, 
можна не сумніватися: допомога надходить за 
адресою. Минулого року до проекту долучився 
й Фонд Кличко. Саме за його сприяння най-
відоміша українська дитяча лікарня «Охматдит» 
отримала необхідне медичне обладнання. 

ДВА МІСЯЦІ НА ВИРІШЕННЯ РІЧНИХ ПОТРЕБ

Лікарня звернулася до Фонду Кличко з проханням 
придбати необхідне обладнання та разом 
підготували запит до німецького фонду щодо 
отримання гранту. Вже за два місяці все було 
доставлено в Україну. Тепер, завдяки новим 
можливостям у медичному закладі, багато 
українських сімей зможуть не витрачати багато 
коштів, щоб забезпечити діагностування 

та лікування своїх дітей за кордоном, оскільки 
тепер зробити складні операції та відновити 
здоров’я сина чи доньки можна в Києві. 

УНІКАЛЬНЕ ОБЛАДНАННЯ

15 жовтня 2014 року в НДСЛ «Охматдит» пройшла 
презентація найсучаснішого та унікального 
в Україні обладнання, яке було встановлено 
у лікарні завдяки грантовій програмі німецького 
благодійного фонду «Ein Herz für Kinder» («Серце 
дітям») за ініціативи Фонду Кличко. Нова апаратура 
дозволить обслуговувати істотно більше 
пацієнтів, підвищить ефективність роботи лікарів 
та вдосконалить якість дослідження аналізів 
та проведення операцій. Загалом на обладнання 
було витрачено 3 млн 139 тисяч гривень. Вже 
більше двох років продовжується співпраця між 
німецьким благодійним фондом «Ein Herz für 
Kinder», Фондом Кличко та Охматдитом. У рамках 
партнерства діють програми з обміну досвідом 
у Німеччині, зокрема відвідування клініки Helios-
Klinikum у Берліні, стипендії на вивчення німецької 
мови для лікарів у Goethe-Institut та грантові 
проекти на закупівлю медичного обладнання.

СЕРЦЕ ДІТЯМ

33% 
більше 

обстежень дітей

Фонд Кличко та НДСЛ 
Охматдит написали спільну 

заявку на грант до німецького 
партнера

Придбано 7 одиниць обладнання

33% 
ефективніша 
робота лікарів

3 млн.грн.
вартість обладнання, котре
минулого року отримав
«Охматдит» завдяки Фонду
братів Кличко та особисто
Віталію та Володимиру

7
одиниць медичної 
техніки було 
встановлено 
у лікарні

74 %
саме на такий відсоток
лікування, що потребує
складних офтальмологічних
операцій, стає ефективнішим

СУТЬ ПРОЕКТУ



Річний звіт Фонду Кличко 2014 | 77

ВІДГУК

«Дефіцит сучасного медичного обладнання - 
гостра проблема для будь-якої лікарні. 
На початку року ми звернулися до Фонду Кличко 
з проханням придбати необхідне обладнання 
і разом підготували запит до німецького фонду 
на отримання гранту. Виходячи з потреб лікарні, 
ми розробили список найнеобхідніших апаратів. 
Тепер вони у нас на базі закладу і ми вже лікуємо 
дітей з їх допомогою».

Юрій Гладуш,
головний лікар НДСЛ «Охматдит»

“Ви знаєте, що моя країна переживає сьогодні 
складні часи. Тому я дуже радий і вдячний, 
що “EIN HERZ FÜR KINDER” надає допомогу 
Україні. Дітям, зокрема на Сході України, потрібні 
теплий одяг, медичне обладнання і медикаменти. 
Необхідне це і у лікарнях та притулках в інших 
регіонах країни. Я дякую за ваше велике серце 
і за вашу допомогу»

Віталій Кличко, 
голова правління Фонду Кличко

Урочисте відкриття БАК лабораторії. 
Віталій Кличко та головний лікар 
Охматдиту Юрій Гладуш 
Тарас Безпалий / Фонд Кличко
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СПІЛКУЄМОСЯ З ВАМИ

Фонд Кличко – відкрита та прозора організація. Нам 
дуже важлива думка кожного, хто цікавиться діяльністю 
та приймає участь у програмах Фонду, кожного 
нашого партнера та того, хто, можливо тільки починає 
дізнаватися про нашу діяльність.

Ми прагнемо створити умови, за яких кожен зможе дізнатися про діяльність 
фонду та поставити будь-яке запитання, а ми зі свого боку гарантуємо вчасну 
і вичерпну відповідь, а, по можливості, й практичну допомогу.

ДЛЯ ЦЬОГО МИ:

1

2

Вдосконалили веб-сторінку для якнайлегшого 
спілкування з вами

Створили та наповнили соціальні мережі 
у Facebook, Вконтакті та інстаграмі

KlitschkoFoundation
5 ч.

Розробили щомісячний електронний вісник Фонду3

W.Klitschko, V.Klitschko

Klitschkofund   Школа Успіху 2014

like       comment      share

Мне нравится 168

NEWSPAPER
Klitschko Foundation
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З ДУМКОЮ ПРО СПІВРОБІТНИКІВ

П’ять співробітників Фонду взяли участь у програмі 
Гете інституту з розвитку освітніх та культурних 
проектів в Україні, зокрема пройшовши двотижневе 
стажування у відповідних урядових та неурядових 
закладах у Берліні, Дюссельдорфі, Ессені, Мюнхені 
та інших містах. 

Команда фонду відвідала близько 15 конференцій, 
семінарів та тренінгів особистого та професійного 
розвитку. 

2014 рік виявився складним для України, тому 
питання підтримки командного духу та один одного 
в непростих умовах постало досить гостро. Ми взяли 
за правило влаштовувати щотижневі тімбілдінгові 
зустрічі. До речі, кожен співробітник має організувати 
щонайменше один тімбілдінговий захід протягом 
року.

КОМАНДА – НАША ГОРДІСТЬ!

Засновники Фонду - брати Клички – впевнені, що будь 
яка людина має постійно вчитися та вдосконалюватися. 
Найкращий приклад для всіх нас – це Володимир 
і Віталій, які своєю працею та самовдосконаленням 
надихають на нові звершення та перемоги мільйони 
людей по всьому світу. 

Головною запорукою успіху будь-якого проекту є люди. 

З гордістю відзначаємо, що всі співробітники Фонду Кличко вкладають 
у розвиток проекту не тільки власні знання, час та сили, а й свої серця.

30% часу кожного члену 
нашої команди, окрім 
основної діяльності, має 
витрачатися на професійне 
та особисте вдосконалення. 
Ми радо вітаємо бажання 
вчитися у кожного 
співробітника нашого Фонду.

РОЗВИТОК ПЕРСОНАЛУ

ПРИНЦИП ФОНДУ

30%

10 
кваліфікованих 

спеціалістів 

близбко

 20 
стажерів 

50 
волонтерів
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Ми завжди шукаємо таланти 
та готові розглянути ідеї всіх для 
розвитку благодійної діяльності 
в Україні всіх, хто прагне допомагати 
нам та співпрацювати з нами. 

Якщо ви особисто маєте натхнення, бажання 
та володієте вказаними навичками, або ж серед 
ваших друзів та знайомих  є люди, котрі відповідають 
вищесказаним вимогам - ласкаво просимо відвідати 
нашу веб-сторінку, де ви знайдете більше інформації 
та матимете змогу поспілкуватися зі стажерами 
та командою фонду.

Ми — єдиний фонд в Україні, в якого системно розвинута програма 
стажування для молодих та енергійних людей із перспективою 
працевлаштування. 

Шляхом конкурсного конкурсу ми відшукуємо найбільш енергійних, амбітних та бажаючих 
працювати, навчатися й самовдосконалюватися молодих людей. Переважно це студенти 
перших курсів вищих навчальних закладів. Обов’язковими умовами влаштування на 
стажування є:

Відмінне знання 
іноземної мови

Бажання до 
випробувань

Енергійність Позитивна 
ідеологія

Бажання 
навчатись

Бажання 
змінити світ
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СТАНЬ ВОЛОНТЕРОМ

Створюючи програму волонтерства при 
Фонді братів Кличко, наша команда керується 

засадами відповідальності та ефективності 
своїх програм. Час, витрачений на благо 

конкретної дитини, для нас безцінний. 
Сьогодні в наших програмах задіяні більше 

20 волонтерів з усіх куточків світу, котрі 
допомагають творити добрі справи 

та реалізовувати суспільно-значимі проекти. 
Долучитися до волонтерського корпусу можна 

заповнивши анкету на сайті 
www.klitschkofoundation.org/volunteer

ПРИВАТНИЙ ДОНОР

Ви можете підтримати спортивні 
та освітні програми фонду перерахував-
ши зручну для вас фінансову допомогу.  
www.klitschkofoundation.org/donate

КОРПОРАТИВНО-СОЦІАЛЬНА 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

Довірте соціальну та благодійну 
відповідальність професіоналам. 
З початку заснування Фонду ми 

успішно співпрацюємо з найвідомішим 
компаніями України та світу, як Coca-Cola, 

Panasonic, Samsung, Winner та іншими. 
Наш головний критерій - прозорість 

та ефективність благодійних програм 
у відповідності до європейських 

стандартів.  
www.klitschkofoundation.org/csr МЕДІА-ПАРТНЕРСТВО

Одним із завдань соціальної 
відповідальності братів Кличко 

є популяризація здорового способу життя, 
спорту та важливості освіти для дітей. Медіа-
партнер може розраховувати на унікальний 

контент у сфері благодійності, соціальних 
програм всеукраїнського масштабу.  

www.klitschkofoundation.org/partnership

КАР’ЄРА

Ми завжди раді бачити у своїй команді 
ідейних, відповідальних та професійних 

співробітників. Ми надаємо вам 
можливість працювати у найкращій 

команді країни, та робити добрі справи 
у найефективнішому та сучасному 

фонді України. Якщо ви бажаєте стати 
частиною Фонду, завітайте  

www.klitschkofoundation.org/career

ДОЛУЧАЙТЕСЬ!

Команда Фонду завжди відкрита для співпраці. 
Вже більше 10 років в рамках корпоративно-соціальної 
відповідальності ми співпрацюємо із партнерами 
зі сфери бізнесу, грантодавцями, волонтерами, 
стажерами, медіапартнерами та іншими небайдужими 
учасниками суспільного життя, котрі підтримують 
нашу діяльність. 

Кожен із вас особисто також можете підтримати наше прагнення розвивати 
юнацький спорт, пропагувати здоровий спосіб життя, вчити дітей соціальної 
відповідальності та активності, навчати їх бути переможцями по життю. 
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Оновили свій зовнішній 
вигляд. Наша команда 
разом із креативною 
агенцією fedoriv.com 
розробила принципово 
новий фірмовий стиль, 
який відображає сутність 
та принципи фонду.

МИ ЗАЗНАЛИ ЗМІН

Прагнемо йти в ногу с часом.

2014-й став роком перезавантаження Фонду 
у сферах комунікації та підходу до виконання 
проектів  

Оновили веб-сайт

Ми стали більш системними 
та структурними, визначили 
свої основні пріоритети та 
цілі на найближчі 10 років.

Впровадили програму 
стажування для студентів 
протягом року

пройшли 
міжнародний 
фінансовий 
аудит з

1

2

3

4

5
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Ви завжди можете підтримати 
проекти Фонду Кличко 
скориставшись будь-яким 
зручним способом перейшовши 
за посиланням

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ ФОНДУ ЗА 2014 РІК

НАДХОДЖЕННЯ

Приватні внески            
% по депозиту, курсова різниця
Інші надходження
Гранти

ПІДСУМОК

АКТИВИ

Чисті активи на початок року
Чисті активи на кінець року

2 900 175,73
242 342,00 
385 928,75
5 389 529,73

6 244 000
6 099 000

8 917 976,21

32,5%
2,7%
4,3%

60,4%

100%

ПІДСУМОК

ВИТРАТИ

ПОСЛУГИ ПРОГРАМ

Старт до Успіху
Новорічна Надія
Серце дітям
Самсунг - Надія для дітей
Молодіжні дебати
Посилка Успіху
Клич Друзів - Граймо Разом
Школа Успіху
Міжнародний турнір з боксу 
Еко ідеї
Творці Європи
Інші програми

УПРАВЛІННЯ, МЕНЕДЖМЕНТ
ВСІ ПРОГРАМИ

9 789 259,00

144 329,72
250 730,43
3 140 211,53
1 222 741,12
15 000,00
315 476,76
2 657 799,20
1 374 809,03
254 241,36
166 532,86
5 044,99
242 342,00

1 045 913,59
8 917 976,21

10 835 172,59

100%

1,47%
2,56%

32,08%
12,49%

0,15%
3,22%

27,15%
14,04%

2,60%
1,70%
0,05%
2,48%

9,65%
90,35%

100%

Міжнародний фінансовий аудит проведено за підтримки Ernst & Young.




